Ira non valet contractus, si affecurator noverit, navem cum mercibus, quas affecurat, jam salvam pervenisse in locum destinatum. Sane in casu propositionis praesentis affecurator lucri cupidus non sine fraude contrahit (§. 147.), quem ab omni contractu procul abesse debere demonstravimus (§. 149.). Affecuratori datur merces non alia de causa, quam quod periculum subit, quod alias nobis erat subeundum. Quoniam itaque periculum nullum amplius subeundum est, ideo quoque perinde est, ac si periculum nullum in se suscipere voluisset, consequenter merces affecurare noluisse. Nulla igitur ratio est, quod mercedem aliquam eidem dare debeamus.

§. 380.

Quando scientia ejus, qui cum affecuratore contrahit. Si qui cum altero contrahit, ut rem suam affecuraret, noverit, in ea jam casum contigisse; contractus nullus est. Etenim qui rem affecurat, periculum ejus in se suscipit (§. 375.). Quod si vero casus in re jam contigerit, damnum jam actum datum

datum est, neque ea tantummodo periculo subjacet, consequenter periculum suscipi nequit. Quamobrem si qui cum altero contrahit, ut rem suam assureret, noverit, in ea jam casum contigisse, contractus nullus est.

Ita non assurerare potes navem cum mercibus, quam fluctibus submersam nosti. Fieret hoc quoque non sine fraude, ut in casu præcedente.

§. 381.

Si res assurelanda jam extra omne periculum constituta, vel casus, ob quem assurelanda, in ea jam contigit, antequam contrahatur; contractus non valet, etsi bona fide utrinque fuerit contractum. Quod si enim bona fide utrinque contrahitur; uterque contrahentium ignorat, rem assurelandam jam omne periculum evalisse, vel casum, ob quem assurelanda, in ea jam contigisse, adeoque in casu priori is, cum quo contrahit assurelator, putat rem periculo adhuc subjectam esse, alias non contracturus, ac vicissim assurelator opinatur casum in re, ob quem ea assurelanda, nondum contigisse, alias itidem non contracturus, consequenter in utroque casu error dat causam contractui (§. 504. part. 3. Jur. nat.). Enimvero si error det causam contractui, contractus validus non est (§. 569. 800. part. 3. Jur. nat.). Ergo nec valet contractus, etsi bona fide utrinque initus, si res assurelanda jam extra omne periculum constituta, vel casu, ob quem assurelanda, in ea jam contigit.

Differunt casus propositionis præsentis a duobus præcedentibus (§. 378. 379.), quod in his locus sit fraudi, in istis sine omni fraude contrahatur, ut adeo a se invicem distingui mereantur, utut demonstratio propositionis præcedentis etiam satisfaciatur duobus præcedentibus. In hypothese propositionis præsentis error utrinque provenit ex ignorantia; in hypothese præcedentium error partis innocentis dependet a dissimulatione